

URZĄD MIEJSKI

w Augustowie

WPLYNEŁO

Data: 10.07.2020r. *ph*

Augustów, dnia 10.07.2020

Imię i nazwisko zgłaszającego:

Aleksandra Sigillewska

OP + ES + 2-cc

BURMISTRZ

Miroslaw Karolczuk

BURMISTRZ MIASTA AUGUSTOWA  
za pośrednictwem  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ  
W AUGUSTOWIETREŚĆ INTERPELACJI<sup>1</sup>:

Przedszkole publiczne funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyjątkiem przerw ustalonych przez organ prowadzący. W związku z tym co roku przedszkola samorządowe mają miesiąc letniej przerwy. Podczas przerwy w pracy w macierzystych placówkach przedszkolaki w latach ubiegłych mogły uczęszczać do innych dyżurujących w mieście placówek.

Niestety w tym roku Burmistrz Miasta Augustowa podjął decyzję, że dyżur wakacyjny każde przedszkole świadczy tylko dla swoich przedszkolaków, nie przyjmowane są natomiast dzieci z innych przedszkoli. Burmistrz Augustowa poinformował rodziców o braku możliwości zapewnienia opieki przez cały miesiąc dopiero 2 czerwca 2020. Nasuwa się pytanie w jaki sposób rodzice mają sobie zorganizować miesięczny urlop w tak krótkim czasie – wg mnie nie jest to możliwe lub powoduje ogromne komplikacje.

Z obowiązujących wytycznych MEN, GIS, MZ związanych ze stanem epidemii nie wynika, że placówki przedszkolne nie mogą funkcjonować w systemie dyżurów podczas miesięcy letnich. Pracę w/w placówek podczas wakacji organizuje organ prowadzący. Co interesujące samorządy Suwałk, Sejń, Sokółki nie tworzą w tym zakresie problemów - dzieci z tych miast mogą uczęszczać do innych dyżurujących placówek.

Dodatkowo 2 lipca 2020r. Główny Inspektor Sanitarny podpisał zaktualizowane wytyczne dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, które umożliwiają zwiększenie liczebności grupy w jednej sali zajęć do 25 dzieci. To pomoże sprostać rosnącemu zapotrzebowaniu na korzystanie z placówek opiekuńczo-wychowawczych w wakacje oraz w nowym roku szkolnym.

## Pytania wynikające z interpelacji?

1. Z jakiego powodu Burmistrz Miasta Augustowa podjął decyzję tak niekorzystną dla rodziców dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych w Augustowie?
2. Dlaczego dzieci uczęszczające do przedszkoli samorządowych w Augustowie nie mają możliwości uczęszczania do innych przedszkoli dyżurujących w miesiącach wakacyjnych?
3. Proszę o podanie podstawy prawnej z której wynika, że placówki przedszkolne nie mogą funkcjonować w systemie dyżurów podczas miesięcy letnich.
4. Ile dzieci uczęszcza w miesiącu lipcu 2020r. do publicznych przedszkoli w Augustowie?
5. Ilu rodziców zadeklarowało wysłanie dziecka do przedszkola publicznego w sierpniu 2020r.?

Podpis: *Aleksandra Sigillewska*<sup>1</sup> Niewłaściwe skreślić